
 
 

 
ŘÁD  VEŘEJNÝCH SPORTOVI�Ť 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 
1. Účelem tohoto Řádu je úprava u�ívání veřejných sportovi�ť (dále jen sportovi�tě), 

která jsou ve vlastnictví statutárního města České Budějovice. 
 
2. U�ívání sportovi�ť se řídí tímto Řádem sportovi�ť (dále jen Řád), 

který je uveden v příloze č. 1. 
 
3. Seznam jednotlivých sportovi�ť je uveden v příloze č. 2. 
 
4. Řád sportovi�tě bude na ka�dém sportovi�ti vyvě�en na viditelném  místě tak, 

aby se ka�dý, kdo sportovi�tě u�ívá, mohl tímto Řádem řídit. 
 
5. Pro jednotlivá sportovi�tě je mo�né upravit pravidla chování odchylně od Řádu s tím, �e 

v takovém případě má přednost provozní řád vyvě�ený na ka�dém jednotlivém 
sportovi�ti. 

 
6. Provozování veřejného sportovi�tě městem České Budějovice je slu�bou v samostatné 

působnosti obce. 
 
7. Touto vyhlá�kou se neřídí u�ívání hři�ť s dětskými prvky, jako jsou pískovi�tě, 

prolézačky, skluzavky atd. 
 

 
Článek 2 

U�ívání sportovi�tě 
 
1. Sportovi�tě jsou přístupná veřejnosti bezplatně. 
 
2. Sportovi�tě mů�e u�ívat ka�dá fyzická nebo právnická osoba ke sportu. 
 
3. Sportovi�tě jsou u�ívána v době od 8:00 do 22:00 hodin. 
 
 

 
Článek 3 

Povinnosti vlastníka sportovi�tě 
 
 
1. Vlastník sportovi�tě je povinen udr�ovat sportovi�tě v takovém stavu, aby jeho u�ívání 

neohro�ovalo majetek, zdraví nebo �ivoty osob. 
 
2. Vlastník sportovi�tě je povinen sportovi�tě udr�ovat a provádět opravy zařízení, 

která se na sportovi�ti nacházejí a jsou v jeho majetku. 



 
 
 

Článek 4 

Povinnosti právnických a fyzických osob u�ívajících sportovi�tě 
 
Ve�keré právnické a fyzické osoby, které v souladu s tímto Řádem a způsobem v něm 
uvedeným u�ívají sportovi�tě, jsou povinny : 
 
1. respektovat Řád.  
 
2. u�ívat sportovi�tě takovým způsobem, aby nedo�lo ke �kodám na zařízení nacházejícím se 

na sportovi�ti, na majetku osob nacházejících se na sportovi�ti a k po�kození zdraví osob 
nacházejících se na sportovi�ti. 

 
3. dbát pokynů osob, v jejich� působnosti je dohled nad dodr�ováním tohoto nařízení. 

 
 

Článek 5 

Pořádání akcí pro veřejnost na sportovi�ti 
 

1. Jakékoli u�ívání sportovi�tě pro veřejnou organizovanou akci v prostoru sportovi�tě, 
je pořadatel  povinen před  započetím akce projednat s vlastníkem sportovi�tě s tím, �e bez 
jeho souhlasu není mo�no sportovi�tě pro tento účel u�ívat. 

 
2. Právnická nebo fyzická osoba, která chce pořádat na sportovi�ti akci pro veřejnost, musí 

určit osobu, která bude vystupovat jménem pořadatele. 
 
3. Uvedená osoba jménem pořadatele zabezpečí, aby jakákoli akce pro veřejnost 

na sportovi�ti byla zaji�těna tak, aby nebyla v rozporu s tímto  Řádem. 
 

Článek 6 

Kontrola dodr�ování Řádu a sankce 
 
1. Ke kontrole dodr�ování tohoto Řádu je oprávněna osoba, která bude k tomu vlastníkem 

sportovi�tě pověřena nebo Městská policie. 
 

 
Článek 7 

Účinnost 
 
Tento Řád nabývá účinnosti 31. ledna 2005.  

 
 
 
 
 
 

                 primátor města        náměstkyně primátora 
doc. RNDr. Miroslav Tetter, CSc., v. r.    Mgr. Vlasta Bohdalová, v. r. 
 



  

PROVOZNÍ   ŘÁD   SPORTOVI�TĚ 
 
 

1. Na sportovi�ti je ka�dá fyzická nebo právnická osoba, která sportovi�tě u�ívá povinna 
dodr�ovat čistotu, pořádek a pravidla hygieny. 

 
2. V případě, �e při u�ívání sportovi�tě dojde k jeho zneči�tění u�ívající fyzickou nebo 

právnickou osobou, je taková osoba povinna odstranit uvedené zneči�tění. V případě, �e 
uvedené zneči�tění způsobí osoba, která není sama schopna posoudit následky svého 
jednání a o kterou doprovázející fyzická osoba pečuje (rodiče, pěstouni a jiné 
doprovázející osoby), je doprovázející osoba odpovědna za odstranění následků zneči�tění. 

 
3. Na sportovi�ti je zakázáno : 
 

a) vjí�dět, jezdit a parkovat dopravními prostředky s výjimkou vozíčků pro zdravotně 
po�kozené osoby 

 
b) vjí�dět a jezdit na jízdním kole, ly�ích, saních a bobech, na kolečkových bruslích              

a skateboardech s výjimkou sportovi�ť určených jako skatepark 
 
c) vstupovat se psy a jinými zvířaty 
 
d) pou�ívat otevřený oheň, kouřit a pou�ívat jedy, výbu�niny a jiné nebezpečné látky 
 
e) odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená 
 
f) nocovat a stavět stany 
 
g) u�ívat alkohol, omamné a psychotropní látky 
 
h) obtě�ovat ostatní u�ivatele sportovi�tě a okolí sportovi�tě nadměrným hlukem či jiným 

způsobem ru�ícím u�ívání sportovi�tě jinými právnickými nebo fyzickými osobami 
 
ch) u�ívat sportovi�tě mimo vymezenou dobu, která je uvedena v ka�dém vyvě�eném 

provozním řádu 
 
i) umísťovat v prostoru sportovi�tě reklamy, informační či jiná podobná zařízení 

s výjimkou těch, u nich� dá souhlas vlastník sportovi�tě 
 
j) zacházet se zařízením sportovi�tě tak, aby nedo�lo k jeho po�kození nebo zničení  

 
 



 
k nařízení statutárního města České Budějovice č. 6/2004  

1 / 2 

VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÁ SPORTOVI�TĚ 
(v majetku statutárního města České Budějovice) 

 
Pořad. 
číslo Název hři�tě Část 

ČB Parcelní číslo Popis hři�tě 

1 A. Barcala I 2 2061/756 asfaltový povrch, 2 tyčky na síť, neoplocené, panelová zástavba 
2 A. Barcala II (u OSSZ) 2 2061/779 prosívkový povrch, 1 streetball. ko�, neoplocené 
3 Bezdrevská 2 2196/7; 2196/37 asfaltový povrch, nevybavené, oplocené, v blízkosti panelové zástavby 
4 Brani�ovská  2 2061/309; 2061/140 asfaltový povrch, 2 streetball. ko�e, oplocené - 4 strany, v blízkosti panelové zástavby 
5 Fr. Ondříčka I 2 2137/64 asfaltový povrch, 2 branky, 1 streetball. ko�, oplocené ze 2 stran, v blízkosti panelové zástavby 
6 Fr. Ondříčka II 2 2137/261 nezpevněný povrch - tráva, zem, 1 streetball. ko�,  
7 J. Bendy 2 2015/15 asfaltový povrch, 2 tyčky na síť, oplocené - 3 strany, v blízkosti panelové zástavby 
8 J. Opletala 2 2061/111 asfaltový povrch, 2 streetball. ko�e, neoplocené, v blízkosti panelové zástavby 
9 K. �těcha 2 2061/498 asfaltový povrch, 2 streetball. ko�e, neoplocené 
10 Krčínova  2 2137/204 asfaltový povrch, nevybavené, neoplocené, v blízkosti panelové zástavby 
11 M. Chlajna (u restaurace) 2 2061/498 asfaltový povrch, 1 steetball. ko�, oplocené - 4 strany, panelová zástavba 
12 Netolická 2 2061/375 asfaltový povrch, nevybavené, neoplocené, panelová zástavba 
13 Otavská 2 2137/194 asfaltový povrch, nevybavené, oplocené ze 4 stran, panelová zástavba 
14 Skatepark 2 1635/13 asfaltový povrch, překá�ky, neoplocené 
15 Stromovka I 2 1853/4 asfaltový povrch, 2 basketbalové ko�e, neoplocené 
16 Stromovka II (býv. parkovi�tě) 2 1868/2 asfaltový povrch, 6ko�ů na streetbal, neoplocené 
17 V. Volfa 2 2061/684 asfaltový povrch, 2 tyče na síť, 2 streetball. ko�e, oplocení z jedné strany, panelová zástavba 
18 Větrná I 2 2061/266 umělý povrch Recaflex, 2 streetball. ko�e, 2 branky, 2 tyče na síť, oplocené, panelová zástavba 
19 Větrná II 2 2061/140 pískovo-prosívkový povrch, 2 branky, neoplocené, panelová zástavba 
20 Zavadilka 2 2068/4 prosívkový povrch, 2 tyče na síť, neoplocené 

 
 



 
k nařízení statutárního města České Budějovice č. 6/2004  

2 / 2 

    
 
 
 
  
Pořad. 
číslo Název hři�tě Část 

ČB Parcelní číslo Popis hři�tě 

21 Jiráskovo nábře�í 3 2873/19 ; 2875/1 prosívkový povrch, nevybavené, oplocené z jedné strany 
22 Kubatova (u areálu SKP) 3 3882/7 asfaltový povrch, nevybavené, neoplocené, v těsné blízkosti panelové zástavby 
23 Lipenská 3 3622/1 asfaltový povrch, 2 streetball. ko�e, oplocené 2 strany, vnitroblok panlové zástavby 
24 Neplachova 3 2305/6 pískovo-prosívkový povrch, bez vybavení, bez oplocení (v těsné blízkosti zástavby) 
25 Opatovická 3 139/54 asfaltový povrch, bez vybavení, oplocené ze 4 stran 
26 Plzeňská I (u Juvelu) 3 2128/1 asfaltový povrch, nevybavené, neoplocené 
27 Plzeňská II (za býv. M�) 3 2143/8 antukové hři�tě, tyče na síť, oplocené 
28 Puklicova I (u Dru�by) 3 2834/1 ; 2834/2 asfaltové hři�tě, nevybavené, neoplocené (v blízkosti panelové zástavby) 
29 Puklicova II (u Sparty) 3 2949/51 ; 2949/63 asfaltové hři�tě, nevybavené, neoplocené 
30 Staroměstská I 3 3363/1 asfaltový povrch, nevybavené, oplocené 
31 Staroměstská II 3 3363/1 asflatový povrch, tenisová stěna, neoplocené 
32 Zachariá�ova 3 2221/1 asfaltový povrch, 2 tyče na síť, tenis. stěna, neoplocené 
33 Rudolfovská (za M� a Z�) 4 1258/1 hlinitopísčitý povrch, nevybavené, neoplocené 
34 Přemyslova 5 459 asfaltové hři�tě, tyče na síť, neoplocené 
35 Malý jez 6 2409/1 prosívkový povrch, 2 tyče na síť, neoplocené 
36 E. Pittera 7 86/1 antukový povrch, tyče na síť, oplocené 
37 Krumlovská 7 3490/4;3490/5;3490/7 asfaltový povrch, nevybavené, oplocené 
38 Plavská II 7 3924/1 prosívkový povrch, tyče na síť, nevybavené, neoplocené 
39 Roudenská I 7 1119/1 prosívkový povrch, nevybavené, neoplocené 
40 Roudenská II 7 1012/1 asfaltový povrch, nevybavené, neoplocené 

 


